PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 35/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie a limpeza das áreas comuns do Cemitério Municipal, bem como providenciar os
reparos na iluminação do mesmo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo melhorar a qualidade do espaço fisico e
infraestutura do Cemitério Municipal, haja vista que o local encontra-se com vegetação, bem
como apresenta avarias na iluminação.

Cabe ressaltar, que o Cemitério Municipal é um ambiente de respeito, que deve ser bem
cuidado, dessa forma é de essencial importância que se realize a limpeza e manutenção das
áreas comuns a fim de melhor atender os usuários em seus momentos de maior fragilidade
emocional.

ywÇAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida Riodo Peixe. 460 - JardimjEstància Lindoia ■ CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato :,(19) 3898-1125 ”E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.flov.[”‘“~ "

PODER LEfilStATIVfl
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÀO PAULO

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa solicitação no local,
por se tartar de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

yS'
Jussara Demate Pereira

Vereadora Vice - Presidente

RAFAEL DE SOUZA PINTO
Vereador -  2o Secretário

Carlos Alberto de Oliveira Machado

Vereador

^AMARAJVmNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Pctixe,j9^4^q^3ordim_Estâncici Lfndoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato :^(19) 3898-1125- E-rhaÍlfatendÍmento@camaralindoia.sp,gov.l